
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 – 22132 – Poz. 3724

Na podstawie art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z 
późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§1.1. Określa się następujące wymagania i obo-
wiązki dla przedsiębiorców ubiegających się o uzy-
skanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości:
1) dysponowanie bazą techniczną, wyposażoną w 
szczególności w:
a) miejsca postojowe,
b) miejsca do mycia pojazdów oraz urządzeń 
(pojemniki, kontenery), z zastrzeżeniem ust. 4,
c) stanowisko do odbioru odpadów wielkogaba-
rytowych (meble, sprzęt RTV, AGD itp.),
d) stanowisko (boksy lub kontenery) do odbioru 
odpadów niebezpiecznych (świetlówki, bate-
rie, leki przeterminowane, opakowania po far-
bach, lakierach itp.),

2) dysponowanie specjalistycznym sprzętem tech-
nicznym - w liczbie i stanie technicznym gwa-
rantującym utrzymanie właściwego standardu 
sanitarnego oraz funkcjonowanie systemu se-
lektywnego zbierania i odbierania odpadów ko-
munalnych na terenie Kalisza - następującego 
rodzaju:
a) pojemniki i kontenery do gromadzenia odpa-
dów komunalnych niesegregowanych (zmie-
szanych),
b) pojemniki i kontenery, worki z tworzyw 
sztucznych lub materiałów biodegradowal-
nych do gromadzenia odpadów komunalnych 
dla frakcji mokrej,
c) pojemniki, kontenery, worki z tworzyw 
sztucznych lub materiałów biodegradowal-
nych do gromadzenia odpadów komunalnych 
dla frakcji suchej,
d) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów w 
ujednoliconym kolorze dla poszczególnych ro-
dzajów odpadów:
- niebieski z przeznaczeniem na papier i tekturę,
- żółty z przeznaczeniem na metale i tworzywa 
sztuczne,
- zielony z przeznaczeniem na szkło kolorowe,

- biały z przeznaczeniem na szkło bezbarwne,
e) worki z tworzyw sztucznych lub materiałów 
biodegradowalnych oraz kontenery do selek-
tywnej zbiórki odpadów dla poszczególnych 
rodzajów odpadów;

3) dysponowanie środkami transportu, a w szcze-
gólności:
a) pojazdami ciężarowymi, których konstrukcja 
uniemożliwia rozpylanie i rozwiewanie prze-
wożonych odpadów,
b) pojazdami ciężarowymi z przeznaczeniem:
- do przewozu kontenerów,
- do wywozu śmieci,
c) innymi pojazdami ciężarowymi umożliwiają-
cymi odbiór odpadów komunalnych z urzą-
dzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych, o których mowa w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Ka-
lisza, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
V/46/2007 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 
stycznia 2007 r. w sprawie uchwalenia regu-
laminu utrzymania czystości i porządku na te-
renie Kalisza.

4) oznaczenie pojemników, kontenerów i worków, 
o których mowa w pkt 2, za pomocą logo lub 
nazwą przedsiębiorcy oraz numerem telefonu 
kontaktowego do przedsiębiorcy świadczące-
go usługę oraz napisami określającymi rodzaj 
odpadów, na jaki są przeznaczone;

5) oznaczenie pojazdów, o których mowa w pkt 
3, za pomocą logo lub nazwą przedsiębiorcy;

6) mycie i dezynfekowanie pojemników i kontene-
rów, o których mowa w pkt 2, zgodnie z po-
wszechnie obowiązującymi przepisami prawa;

7) mycie i dezynfekowanie pojazdów, o których 
mowa w pkt 3, zgodnie z powszechnie obo-
wiązującymi przepisami prawa;

8) przekazywanie niesegregowanych odpadów 
komunalnych i pozostałości z sortowania od-
padów zgodnie z Regulaminem utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Kalisza do Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w 
Prażuchach Nowych Gm. Ceków Kolonia;

9) przekazywanie pozostałych odpadów komunal-
nych, w tym odpadów z selektywnej zbiórki, 
odpadów roślinnych, odpadów wielkogaba-
rytowych i odpadów z remontów zgodnie z 
Regulaminem utrzymania czystości i porządku 
na terenie Kalisza do Zakładu Unieszkodliwia-

3724

UCHWAŁA Nr XXXIX/566/2009 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 1 października 2009 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwie-

rzęcych i ich części



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 – 22133 – Poz. 3724

nia Odpadów Komunalnych w Prażuchach No-
wych Gm. Ceków Kolonia, lub do innych in-
stalacji spełniających wymagania określone w 
odrębnych przepisach.

2. Przez właściwy standard, o którym mowa w 
ust. 1 pkt 2, należy rozumieć możliwość techniczną 
i organizacyjną w zakresie utrzymania częstotliwo-
ści opróżniania pojemników, kontenerów, odbioru 
worków na odpady, określoną w Regulaminie utrzy-
mania czystości i porządku na terenie Kalisza.
3. Wymagania i obowiązki, o których mowa w 
ust. 1 winny zostać potwierdzone odpowiednimi 
dokumentami, a w szczególności tytułami prawny-
mi, umowami i fakturami, przez ich okazanie.
4. W przypadku, gdy baza techniczna, o której 
mowa w ust. 1 pkt 1, nie spełnia wymagań okre-
ślonych w ust. 1 pkt 1 lit. b przedsiębiorca zobo-
wiązany jest udokumentować prawo do korzystania 
z urządzeń, których dotyczą te wymagania, należą-
cych do innych przedsiębiorców przez przedłożenie 
stosowanych umów.

§2.1. Określa się następujące wymagania i obo-
wiązki dla przedsiębiorców ubiegających się o uzy-
skanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transpor-
tu nieczystości ciekłych:
1) dysponowanie bazą techniczną, wyposażoną 
w:
a) miejsca postojowe,
b) miejsca do mycia pojazdów, z zastrzeżeniem 
ust. 3,

2) dysponowanie pojazdami ciężarowymi aseni-
zacyjnymi spełniającymi wymagania dla pojaz-
dów asenizacyjnych zawarte w obowiązują-
cych przepisach prawa;

3) mycie i dezynfekowanie codziennie pojazdów 
asenizacyjnych, o których mowa w pkt 2;

4) oznaczenie pojazdu, o którym mowa w pkt 2, 
za pomocą logo lub nazwą przedsiębiorcy oraz 
numerem telefonu kontaktowego przedsiębior-
cy;

5) przekazywanie nieczystości ciekłych do stacji 
zlewnej przy Grupowej Oczyszczalni Ścieków 
w Kucharach gm. Gołuchów lub innych stacji 
zlewnych położonych najbliżej w stosunku do 
obsługiwanego terenu.

2. Wymagania i obowiązki, o których mowa w 
ust. 1 winny zostać potwierdzone odpowiednimi 
dokumentami, a w szczególności tytułami prawny-
mi, umowami, fakturami, przez ich okazanie.
3. W przypadku, gdy baza techniczna, o której 
mowa w ust. 1 pkt 1, nie spełnia wymagań okre-
ślonych w ust. 1 pkt 1 lit. b, przedsiębiorca zobo-
wiązany jest udokumentować prawo do korzystania 
z urządzeń, których dotyczy to wymaganie, należą-
cych do innych przedsiębiorców, przez przedłożenie 
stosownej umowy.

§3.1. Określa się wymagania i obowiązki dla 

przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami:
1) dysponowanie bazą techniczną, wyposażoną 
w:
a) miejsca postojowe,
b) pomieszczenia magazynowe;
2) dysponowanie pojazdami przystosowanymi do 
przewozu zwierząt;

3) dysponowanie sprzętem do wyłapywania i 
obezwładniania zwierząt;

4) przekazywania bezdomnych zwierząt do schro-
nisk dla bezdomnych zwierząt.

2. Wymagania, o których mowa w ust. 1 winny 
zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami, a 
w szczególności tytułami prawnymi, umowami, fak-
turami, przez ich okazanie.

§4.1. Określa się następujące wymagania i obo-
wiązki dla przedsiębiorców ubiegających się o uzy-
skanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwie-
rzęcych i ich części:
1) dysponowanie nieruchomością wraz z obiekta-
mi i urządzeniami technicznymi do prowadze-
nia działalności objętej zezwoleniem, w szcze-
gólności takiego rodzaju, jak:
a) klatki dla psów,
b) klatki dla kotów,
c) pomieszczenia do przeprowadzenia kwaran-
tanny bezdomnych zwierząt,
d) chłodnie przystosowane do przechowywania 
zwłok zwierzęcych i ich części,
e) urządzenia do unieszkodliwiania zwłok zwie-
rzęcych i ich części, z zastrzeżeniem ust. 3.

2) dysponowanie pojazdem przystosowanym do 
przewozu zwierząt.

2. Wymagania, o których mowa w ust. 1 winny 
zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami, a 
w szczególności tytułami prawnymi, umowami, fak-
turami, przez ich okazanie.
3. W przypadku, gdy nieruchomość, o której 
mowa w ust. 1 pkt 1, nie spełnia wymagań okre-
ślonych w ust. 1 pkt 1 lit. e, przedsiębiorca zobo-
wiązany jest udokumentować prawo do korzystania 
z urządzeń, których dotyczy to wymaganie, należą-
cych do innych przedsiębiorców, przez przedłożenie 
stosownej umowy.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydento-
wi Miasta Kalisza.

§6. Traci moc zarządzenie Nr 182/2007 Prezyden-
ta Miasta Kalisza z dnia 7 maja 2007 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przed-
siębiorca posiadający lub ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie: odbie-
rania odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 – 22134 – Poz. 3724, 3725

i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 
dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spa-
larni zwłok zwierzęcych i ich części.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Kalisza

(-) Adela Przybył

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 10 
ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z 
późn. zm.) uchwala się co następuje:

§1. Pozbawia się z dniem 1 stycznia 2010 r. ka-
tegorii drogi gminnej ulicę Wrocławską na odcinku 
od Alei Wojska Polskiego do granicy miasta Kali-
sza, której przebieg określa załącznik do niniejszej 
uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydento-
wi Miasta Kalisza.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Kalisza

(-) Adela Przybył

3725

UCHWAŁA Nr XXXIX/574/2009 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 1 października 2009 r.

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej ulicy Wrocławskiej w Kaliszu na odcinku od Alei Wojska 
Polskiego do granicy miasta Kalisza


